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Historia Pacółtowa

Dni Rodziny

Koło Gospodyń Wiejskich Pacółtowo

Trudno ustalić, kiedy dokładnie powstała ta miejscowość. 
Przypuszcza się, że pod koniec XIV wieku należała ona do klu-
cza kurzętnickiego dóbr biskupstwa chełmińskiego. Pierwsze 
pisane dane pochodzą z 1414 roku. Wojska polskie spaliły rów-
nież tę wioskę, którą zwano wówczas Petczeolcza. W kolejnych 
dokumentach pojawiają się zapisy Petzelsdorff, Petczelsdorff, 
Petzeldorf, Petczeldorf. 

Z 1416 roku pochodzą dane, które mówią o tym, że na miej-
scowej rzece istniał młyn, położony na prawo od drogi do No-
wego Miasta Lubawskiego. Młynarzami byli m.in. Mikołaj Kal-
twasser, Jakub Dobrzyński oraz Zygmunt (nazwisko nieznane). 

Spis podatkowy z 1570 oraz dane z wizytacji kościelnej 
z 1605 roku przekazują dane, że 
wioska miała ok. 40 włók obszaru 
(1 włóka chełmińska staropolska 
= 30 mórg = 17,955 ha), z czego 4 
włóki posiadał sołtys, 4 należały 
do młynarza. Aż 32 włóki upra-
wiane były przez chłopów „szar-
warkowych, czyli takich, którzy 
zobowiązani byli do płacenia czyn-
szu, oddawania danin i pracy na 
polach folwarcznych. Mieszkało 
tam 18 chłopów, 8 zagrodników, 
notowano też dwa młyny. Wśród 
mieszkańców wymienia się: Kucz-
manda, Kisk, Kotek, Wnuk, Molenda, Zdziebłko, Mursz, Chan-
zelek, Ferens, Popek, Wach, Szymanek, Russek, Bartosz, Ka-
mięński (sołtys). W połowie XVII wieku oprócz młynów we 
wsi znajdowała się również karczma. 

Po potopie szwedzkim część wsi oddano w dzierżawę nieja-
kiemu Zybułtowskiemu. Cztery włóki ziemi użytkował pleban 
kurzętnicki, 9 włók było zamieszkałych przez chłopów, 18 leża-
ło odłogiem. Brak w tym czasie wzmianek o sołtysie.

Wizytacja z 1667 roku informuje: Wieś Paczułtowo płaci 
proboszczowi 
w Kurzętniku 
mesznego od 
każdej włóki 
gburskiej 1 ko-
rzec żyta i tyleż 
owsa. Włók jest 
36, cztery zwa-
ne Kamieńskie 
posiada Maciej 

Zybułtowski, Katarzyna Zybułtowska 6, 4 zwane Targowieckie i 2 
Kuczmańskie, młynarz Bieniasz dwie, pustych było 18 i to 2 Trze-
ciakowskie, 2 Zybułtowskie, 2 Konkowskie, 2 Winkowskie, 2 Han-
dzelkowskie, 2 Farenckowskie, 2 Popkowskie, 2 Molendowskie i 2 
Zdziebełkowskie. 

Po 1773 roku wieś przeszła z własności kościelnej na wła-
sność rządu pruskiego. 

Przed II wojną światową wieś nazywano Wielkie Pacołtowo. 
W 1921 roku naliczono 94 domy i 602 mieszkańców, a wśród 
nich 576 katolików i 25 ewangelików. Podział narodowościowy 
był następujący: 584 Polaków i 18 Niemców. 

W okresie międzywojennym wieś rozwijała się dość dobrze 
i w 1928 roku władze kościelne postanowiły wyłączyć Pacół-
towo z parafii Kurzętnik i utworzyć samodzielną parafię, obej-
mującą tylko tę wieś. Początkowo proboszczem był ksiądz No-
wego Miasta Lubawskiego. Planowano także zbudować nowy 
kościół. 

Po II wojnie światowej Pacółtowo 
było gromadą wchodzącą w skład 
wiejskiej gminy Nowe Miasto Lubaw-
skie, a w latach 1961-1972 gromady 
Nowe Miasto Lubawskie – wieś. 
W okresie 1950-1967 w Pacółtowie 
mieściła się siedziby Gromadzkiej 
Rady Narodowej.

 Obecnie sołectwo Pacółtowo li-
czy sobie 720 mieszkańców. We wsi 
znajduje się świetlica, w której od-
bywają się spotkania mieszkańców 
podczas takich wydarzeń jak Dzień 
Seniora czy Dni Rodziny. Od kilku 

lat organizowany jest również Bieg Pacółtowski, którego tra-
sa przebiega wokół malowniczych pagórków. Tereny te można 
również podziwiać podczas wycieczki  nową ścieżką rowerową 
na odcinku Pacółtowo-Tylice.. We wsi aktywnie działa również 
koło gospodyń wiejskich. W Pacółtowie znajduje się także Dom 
Dziecka prowadzony przez jednostkę samorządu terytorialne-
go - Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim.

Pacółtowo z lotu ptaka
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Najnowszy ranking magazynu „Wspólnota” 

pokazuje, że Gmina Nowe Miasto Lubawskie jest 

liderem wydatków inwestycyjnych w Powiecie 

Nowomiejskim oraz zajmuje piąte miejsce w wo-

jewództwie warmińsko-mazurskim.

Najlepsi w powiecie

Najlepsi w powiecie Lider w pozyskiwaniu
funduszy zewnętrznych

Otwarcie dróg w Bratianie

Gmina Nowe Miasto Lubawskie na II miejscu rankingu 
Liderów Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych w kate-

gorii gmin wiejskich!
Tylko w latach 2020-2021 pozyskaliśmy na zrealizowa-

ne w tym okresie inwestycje ponad 17 mln zł tak ze środ-
ków krajowych, jak i unijnych. Jak podkreśla organizator 
rankingu – Forum Miasteczek Polskich – jest to unikalnie 
wysoki poziom.

Przyznane 
nam wyróż-
nienie jest 
d o w o d e m 

na to, że cały gminny zespół 
działa sprawnie i skutecznie, 
a nasza praca przynosi realne 
efekty i jest doceniana nie tyl-
ko przez Mieszkańców gminy.

Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego sukcesu. 
Nie spoczywamy na laurach. 
Działamy dalej z równie wielkim 
zaangażowaniem. – zapewnił 
na swoim profilu społeczno-
ściowym wójt Tomasz Waru-
szewski.

W obecności mieszkańców Bratiana i zaproszonych gości wójt To-
masz Waruszewski, przekazał do użytkowania ulice: Grunwaldzką, Polną 
i Krętą. Uroczyste przecięcie wstęgi odbyło się 21.10.2022 r.

Przekazanie statuetki

Przecięcie wstęgi

Inwestycja ta to nie tylko nowa nawierzchnia, ale też nowe chodniki, 
oświetlenie oraz odwodnienie (kanalizacja deszczowa). Całość została 
zrealizowana za kwotę ponad 2,6 mln, przy dofinansowaniu z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1,5 mln.

Ranking opracowany został w oparciu o wy-

datki inwestycyjne samorządów w latach 2019-

2021. Pod uwagę brana jest całość wydatków 

majątkowych, poniesionych przez JST w ciągu 

ostatnich trzech lat. Pozwala to na uniknięcie du-

żych, chwilowych wahań wskaźnika, będącego 

podstawą rankingu. Wydatki inwestycyjne bo-

wiem cechują się znaczną cyklicznością - w jed-

nym roku są bardzo wysokie, a w kolejnym mogą 

spaść do niższego poziomu.

Średnie wydatki inwestycyjne na jednego 

mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie (wy-

datki per capita) wyniosły w latach 2019-2021 

1639,03 zł, co pozwoliło jej uplasować się na 105 

pozycji rankingu pośród 1523 gmin wiejskich 

w kraju.
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Już wiosną zaprosimy Was Drodzy Mieszkańcy m.in. 
na uroczyste otwarcie hali targowej w Bratianie. Wspólnie 
też przejedziemy się nową trasą rowerową Pacółtowo-
-Tylice. Udostępnimy Wam także siłownię zlokalizowaną 
w nowym budynku szatni w Radomnie. 

Nie zwalniamy działań w kwestii budowy nowych dróg 
w gminie: W roku 2023 ukończone zostaną drogi na odcinku 
Pustki – Chrośle i Mszanowo – obwodnica Nowego Miasta Lu-
bawskiego. Rozpoczniemy prace przy budowie ścieżki Bratian 
– Mszanowo, tzw. Pętli w Radomnie (II część zadania) czy też 
zrealizujemy ostatni odcinek trasy Tylice – PGR. – informuje 
Marcin Buliński, Kierownik Referatu Drogownictwa.

Gmina Nowe Miasto Lubawskie zaprasza mieszkańców do rejestracji  w bezpłatnym systemie informacji lokalnej SISMS. 
Formularz rejestracji dostępny jest na naszej stronie www.gminanm.pl

W Bratianie wieczorową porą przejezdnych i miesz-
kańców wita piękny neon. Zakupiony został on w ramach 
konkursu Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Kwota pozyskanego dofinanso-
wania to 20 tys. zł. 

Element serca jest wymienny. Pierwsza zmiana już 
wkrótce. 

Neon na powitanie

Kolejny rok, kolejne wyzwania

Zarejestruj się w bezpłatnym systemie informacji lokalnej SISMS

Neon na powitanie

Budowa drogi Mszanowo-obwodnica Nowego Miasta Lubawskiego

Budowa przepustu na drodze Pustki - Chrośle Szatnia  i siłownia w Radomnie

Przed nami również dwie 
bardzo duże inwestycje: 
budowa dwóch mostów na 
rzece Wel w Bratianie oraz 
budowa remizy wraz ze 
świetlicą w tejże miejsco-
wości.  W planach są także 
prace z zakresu gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej na te-
renie gminy.

Będzie się działo!

Nasze wiadomości:

• Aktualne sprawy dotyczące mieszkańców;
• Lokalne wydarzenia sportowe, imprezy;
• Zagrożenia i niebezpieczeństwa;
• Istotne utrudnienia i awarie;
• Komunikaty o przetargach i zamówieniach;
• Informacje dotyczące oświaty i zdrowia.
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Odwiedziliśmy niemieckie Harpstedt
Wójt Tomasz Waruszewski, przedstawiciele Rady Gminy 

oraz pracownicy urzędu reprezentowali gminę Nowe Miasto 
Lubawskie podczas oficjalnej wizyty w zaprzyjaźnionej gminie 
Harpstedt w północno-wschodnich Niemczech. 

To nie pierwsze spotkanie przedstawicieli obydwu samorzą-
dów. Delegacja z Harpstedt gościła w gminie Nowe Miasto Lu-
bawskie w 2019 roku. Już wtedy pojawiła się propozycja rewi-
zyty w roku kolejnym. Do spotkania jednak nie doszło z powodu 
wybuchu pandemii. 

Tym razem zaproszenie wystosował nowy gospodarz Samt-
gemeinde Harpstedt – Ives Nagel, który, podobnie jak jego po-
przednik – Herwig Wöbse, jest zainteresowany nawiązaniem 
współpracy pomiędzy gminami. 

Harpstedt - biogazownia

Spotkanie z mieszkańcami Z wizytą u strażaków

Wyjazd delegacji gminy Nowe Miasto Lubawskie otrzymał 
dofinansowanie w ramach konkursu WM Dla WM 2022.

Przedsięwzięcie współfinansowane przez
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Celem współpracy, do której zmierzają obie gminy jest nie 
tylko wymiana młodzieży, ale również inne, istotne dla obu 
samorządów kwestie między innymi związane z wymianą do-
świadczeń w dziedzinie ochrony środowiska i przedsiębiorczo-
ści, na polu działania ochotniczych straży pożarnych, sportu, 
edukacji i kultury. 

Chciałbym, aby współpraca ta nie opierała się tylko na działa-
niach samorządu. Liczę na to, że zaangażują się w nią również or-
ganizacje, kluby i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie. Dzielenie się doświadczeniami, przekazywanie 
przykładów własnych osiągnięć przynosi wymierne korzyści – 
mówi Tomasz Waruszewski, wójt nowomiejskiej gminy.

Okazji do wymiany doświadczeń nie brakowało. Gospoda-
rze zadbali o to, by program wizyty był bogaty i urozmaicony. 
Członkowie nowomiejskiej delegacji zapoznali się ze strukturą 
organizacyjną gminy zbiorczej Harpstedt oraz z jej mieszkańca-
mi. Oodwiedzili m.in. biogazownię, fabrykę mebli kuchennych 
oraz farmę wiatraków. Spotkali się również z przedstawicielami 
licznych organizacji i klubów działających w całej gminie. Jed-
nym z punktów programu było także spotkanie ze strażakami.

Na czym dokładnie będzie polegało współdziałanie prze-
konamy się być może już w przyszłym roku. Na pewno chcie-
libyśmy, aby we współpracę zaangażowały się organizacje, sto-
warzyszenia i kluby działające na terenie naszej gminy. Tomasz 
Waruszewski oficjalnie zaprosił wójta Ives Nagel’a oraz przed-
stawicieli Samtgemeinde Harpsted do złożenia rewizyty. 
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W związku z rezygnacją 
złożoną przez pana Kazimie-
rza Domżalskiego, który pełnił 
funkcję sołtysa Nowego Dwo-
ru Bratiańskiego przez 11 lat, 
przeprowadzono wybory so-
łeckie. Głosami mieszkańców 
nowym sołtysem wybrany 
został pan Grzegorz Zboiński, 
znany w naszej gminie propa-
gator warcabów wśród dzieci, 
młodzież i dorosłych.

Panu Kazimierzowi dzięku-
jemy za lata współpracy i dzia-
łalności na rzecz rozwoju wsi, 
a panu Grzegorzowi życzymy 
wytrwałości i wielu sukcesów 
w pełnieniu nowej funkcji.

Nowy Sołtys 

Bagno czystą
i estetyczną wsią

Nowy sołtys Grzegorz ZboińskiUstępujący Sołtys Kaziemierz Domżalski

Wręczenie nagród

Mieszkańcy wsi Bagno postawili sobie za cel upiększenie 
swojej miejscowości. Jak postanowili, tak zrobili. Co więcej, ich 
starania i praca zostały docenione przez jurorów konkursu „Czy-
sta i piękna zagroda - estetyczna wieś 2022”, zorganizowanego 
przez Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich.

W październiku w Olsztynie przedstawiciele wsi Bagno, 
z panią Sołtys na czele, odebrali nagrodę za zajęcie VIII miejsca 
w tymże konkursie. Serdecznie gratulujemy!

Laptopy przekazane

Laptopy zakupione w ramach konkursu grantowego 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfro-
wym – Granty PPGR” trafiły już do nowych właścicieli. 

W naszej gminie pozytywnie rozpatrzono 360 wniosków 
o przyznanie grantu. Wielka w tym zasługa pracowników 
Referatu Oświaty, którzy bardzo zaangażowali się w działa-
nia związane z poszukiwaniem informacji potwierdzających 
zatrudnienie w Państwowych Gospodarstwach Rolnych. 
Wielokrotnie również zwracali się do organu odpowiedzial-
nego za konkurs w związku z licznymi zapytaniami i prośba-
mi o wyjaśnienie niektórych kwestii. 

Laptopy przekazane
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Jaki jest złoty środek na udany związek? 
Każda z par obchodzących Złote i Diamentowe Gody 

ma swój własny sposób na stworzenie szczęśliwego 
i wieloletniego małżeństwa.

Swoimi radami podzieliło się z nami również 14 par 
małżeńskich z naszej gminy podczas uroczystości wręczenia 
Medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Wśród odpowiedzi na zadane powyżej pytanie niemal 
zawsze powtarzały się: szacunek, zrozumienie oraz 
akceptowanie siebie takimi, jakimi jesteśmy. Oczywiście 
czasami warto również się pokłócić - dla oczyszczenia 
atmosfery. Jednak na długie ciche dni szkoda czasu!

Zofia i Henryk Paszkiewicz

Krystyna i Stefan Zmudzińscy

Ewa i Edward Mierzyńscy

Szanowni Państwo, bardzo dziękujemy za to spo-
tkanie, za to, że opowiedzieliście nam swoje histo-
rie, za to, że zechcieliście świętować te wyjątkowe 
rocznice również z nami. Życzymy Wam kolejnych 
pięknych lat wypełnionych miłością.

Dziękujemy również paniom z KGW Chrośle za 
pomoc w przygotowaniu uroczystości.

Uhonorowani Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Anna i Roman Szczawińscy
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Barbara i Tadeusz Pniewscy Barbara i Kazimierz Marszelewscy

Alicja i Henryk Derdulscy - 60 lat razem

Małgorzata i Józef Czepek

Elżbieta i Andrzej Błaut

Barbara i Bernard Tejer

Stefania i Tadeusz Kołpaccy

Maria i Adam Grabowscy Jadwiga i Henryk Sołtyszczak - 60 lat razem

Marianna i Mieczysław Lendzinowscy
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„Naukobus” w Bratianie

Pod Trzema Dębami

„Naukobus” z Centrum Nauki Kopernik zawitał do Zespołu 
Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie. 

Przez dwa dni ponad 550 uczniów szkół gminy Nowe Miasto 
Lubawski miało możliwość obcowania z różnymi dziedzinami 
nauki pod czujnym okiem edukatorów. Wspólnie przeprowa-
dzali eksperymenty m.in. z zakresu fizyki czy biologii, dzięki 
którym poznali zasady działania ludzkiego serca oraz przewo-
dzenia prądu elektrycznego.

To już drugie tego typu wydarzenie, mające na celu zaintereso-
wanie naszej młodzieży nauką oraz zaszczepienie im ciekawości ota-
czającego nas świata . W 2019 roku uczniowie wzięli udział w Pikni-
ku Naukowym, zorganizowanym w ramach projektu wyrównywania 
szans edukacyjnych uczniów z naszej gminy. „Naukobus” jest częścią 
programu „Nauka dla Ciebie” - wspólnego programu Ministra Edu-
kacji i Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik - podsumowała projekt 
Anna Lenckowska, Kierownik Referatu Oświaty.

Kolejny raz mieszkańcy gminy Nowe Miasto Lubawskie licz-
nie przybyli do lasu tylickiego, pod kapliczkę, aby wspólnie cele-
brować Narodowe Święto Niepodległości - najważniejszy dzień 
dla każdego Polaka. 

Niezawodna Pani Elżbieta z Biblioteki Publicznej w Jamielni-
ku przygotowała kotyliony - ponad 500 sztuk! Po obdarowa-
niu wszystkich uczestników wydarzenia, zostało ich napraw-
dę niewiele. Ponownie po lesie 
rozniósł się nasz głośny i radosny 
śpiew. A smaku gorącej grochówki 
w leśnej scenerii nie zastąpią żad-
ne wykwintne dania.

W tym wyjątkowym dniu nie 
mogło jednak zabraknąć chwili re-
fleksji...

W świetle wydarzeń ostatnich 
miesięcy, może właśnie w takim dniu 
powinniśmy powtórzyć za genera-
łem Władysławem Andersem:

„Odrzućmy wszystko co nas 
dzieli i bierzmy wszystko co nas 
łączy w pracy i w walce o wolność 
i niepodległość Polski”.

 
Fragment przemówienia Wójta 

Gminy Tomasza Waruszewskiego:
Szanowni Państwo, mimo tych 

nie najłatwiejszych czasów, w jakich 
przyszło nam żyć, pamiętajmy, że 
„Człowiek – to nadal brzmi dumnie!” To, że spotykamy się tu dziś, 
przy Trzech Dębach jest tego dowodem. Jesteśmy dumni z naszych 
przodków, z ich odwagi i męstwa. To dzięki nim możemy dziś żyć 
w wolnej Polsce. Niech ten las będzie świadkiem naszej wielkiej ra-
dości! I niech to dzisiejsze święto, Narodowe Święto Niepodległości, 

Doświadczenia naukowe Doświadczenia naukowe

Wspólne śpiewanie

Grochówka w lesie Kapliczka Trzy Dęby

Wspólne śpiewanie

przypomina nam, że pomimo wszystkich dzielących nas różnic, łą-
czą nas wspólne nadzieje i marzenia. Jeszcze raz uwierzmy w ideały, 
które jednoczyły naszych przodków – w odwagę by łączyć i nadzieję 
na lepszą przyszłość. Zacznijmy je wprowadzać choćby dziś, z rado-
sną pieśnią zwycięstwa na ustach. 
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Uroczyste
Ślubowanie

uczniów klas I

Ślubowanie w SP w Gwiździnach - 6 uczniów

Ślubowanie w SP w Jamielniku - 24 uczniów

Ślubowanie w SP w Radomnie - 8 uczniówŚlubowanie w SP w Skarlinie - 12 uczniów

Ślubowanie w SSP w Tylicach - 10 uczniów (na zdj. jeden nieobecny)

Ślubowanie w ZS w Bratianie - 24 uczniów
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Dzień Pracownika Socjalnego 
Jak widać, nasz Ośrodek Pomocy 

Społecznej zdominowały kobiety. 
Czy to dlatego, że są one bardziej 
empatyczne, cierpliwe, wrażliwe na 
ludzką krzywdę niż mężczyźni? Nie 
ma co „gdybać” ani generalizować. 
Faktem jest, że nasze Panie są świet-
ne w tym co robią. A praca pracowni-
ka socjalnego do łatwych nie należy...

Życzenia złożyła Pani Agnieszka 
Paturalska-Miehlau – zastępca wój-
ta gminy.

Październik i listopad 
to miesiące, które 

w naszej gminie 
zdecydowanie 

należą do Seniorów. 
W spotkaniach 

przygotowanych przez 
sołectwa uczestniczą 

mieszkańcy, którzy 
wspólnie świętują 

Ogólnopolski
Dzień Seniora.

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej

Dzień seniora

Dzień Seniora w ChrośluDzień Seniora w Jamielniku

Dzień Seniora w Bagnie

Dzień Seniora w PacółtowieDzień Seniora w Gryźlinach

Dzień Seniora w Radomnie

* Już po oddaniu 
Biuletynu do druku 
Dzień Seniora 
odbył się także 
w sołectwach 
Lekarty i Skarlin. 
Świętował także 
Klub Seniora Gminy 
Nowe Miasto 
Lubawskie.
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. Podleśna 1, 13–300 Mszanowo

Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urzad@gminanml.pl 
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,

www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo 
wyboru do druku nadesłanych tekstów,

a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? 

Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18

Przy wigilijnym stole
W ten wyjątkowy przedświąteczny czas, w nowomiejskiej gminie jest zwyczaj 

taki, że w Bratianie zasiadamy do wspólnej wieczerzy. To spotkanie organizowane 
jest głownie z myślą o osobach starszych, schorowanych i osamotnionych. Przecież 
podczas tego szczególnie rodzinnego i radosnego okresu nikt nie powinien czuć, że 
jest sam. Dlatego pragniemy podarowaćtym osobom choć trochę ciepła, uśmiechu 
i serdeczności – chcemy podarować im swoją obecność. 

Pani Helena Gorzka
z Bagna - 90 urodziny

Pani Krystyna Januszewska
z Mszanowa  -  90 urodziny

Serdeczne życzenia

Wigilia w 2016 r.

Wigilia w 2019 r.

Przez dwa ostatnie lata musieliśmy zrezygnować 
z organizacji tego wydarzenia. Dlatego tym bardziej 
cieszymy się na to spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 16 grudnia br. Mimo 
przerwy spowodowanej pandemią nie zapominaliśmy o naszych mieszkańcach. Tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia sołtysi odwiedzali ich i wręczali drobne, świąteczne 
upominki przygotowane przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej - powiedziała 
Anna Pijaczyńska, Dyrektor Ośrodka.

Organizatorami spotkanie są: Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Mia-
sto Lubawskie, Zespół Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie, Gmina Nowe Mia-
sto Lubawskie, Gminne Centru Kultury w Mszanowie, Ksiądz Proboszcz Edward 
Barański z Parafii pw. Św. Brata Alberta Chmielowskiego w Bratianie.
O tym, jak wyjątkowe są nasze spotkania wigilijne świadczą zdjęcia z minionych lat. 
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Tomasz Waruszewski

Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Biała Wstążka
Kampania „Biała Wstążka” to największa na świecie kampania, mająca 

na celu przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet. Jest prowadzona 
w ponad 55. krajach. Została stworzona przez mężczyzn i to do nich jest 
przede wszystkim adresowana. W akcję co roku włącza się także nasz 
Ośrodek Pomocy Społecznej, który w grudniu organizuje dodatkowe 
spotkania z psychologami, terapeutami oraz prawnikami.

Nie zawsze udaje się nam rozwiązać swój problem samemu. Zwykle 
niełatwo jest mówić otwarcie o tym, co przykrego nas spotyka. Często 
trudno jest prosić o pomoc, a czasem lepiej jest porozmawiać z osobą 
postronną i doświadczoną. Nie bójcie się prosić o pomoc.

Kolejny rok przeszedł do historii. Za nami 365 dni, podczas których 
udało się wspólnie tworzyć, rozwijać i przeżywać codzienność Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. Serdecznie za to dziękuję! Za to, że tworzymy 
tę wspaniałą wspólnotę, zdolną skutecznie działać, współpracować 
i wzajemnie się solidaryzować. 

Jestem przekonany, że będzie tak nadal. Że tak jak dotychczas, razem 
poradzimy sobie w przezwyciężaniu wszelkich wyzwań i trudności – na 
każdej płaszczyźnie. Począwszy od gospodarki, aż po sprawy społeczne 
– wspólne oraz indywidualne. 

Na ten nowy, 2023 rok pragnę życzyć wszystkim Mieszkańcom, a także 
sympatykom naszej Gminy wszelkiej pomyślności, zrealizowanych 
marzeń i udanych przedsięwzięć. Życzę Państwu również tej zwykłej, 
ale bardzo ważnej ludzkiej życzliwości i zrozumienia. Niech to będzie 
dobry, spokojny rok.
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